
LUIS ALBERTO LEON PRIETO 
ABOGADO 

 

Calle 63 C No. 68 F 27 Teléfono – 3172704509 Correo: leon.fiero6@gmail.com Bogotá,D.C. 

 

 
SEÑOR; 
JUEZ CUARENTA Y SEIS (46) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS 
MULTIPLES (antes) SESENTA Y CUATRO (64) CIVIL MUNICIPAL) BOGOTÁ D. C. 
E.   S.   D. 
La ciudad 
 
 
PROCESO EJECUTIVO: No. 110014003064 – 2019 – 00156 - 00 de NESTOR 
ANTONIO RIAÑO GONZÁLEZ con C.C. No. 19.443.499 contra FELIX RICARDO 
SIERRA ALDANA C.C. No. 80.779.034 
 
REF: LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CREDITO 

 
En obedecimiento al mandamiento de pago y auto que precede, presento liquidación 
actualizada del crédito del proceso a la fecha, así: 

  
 

• Un millón doscientos setenta mil pesos m/cte. ($1.270.000) Representados en los títulos 
valores letras de cambio  

• Un millón cuatrocientos cincuenta y cuatro mil noventa y dos pesos m/cte. ($1.454.092) 
Representados en intereses de mora liquidados a la tasa máxima autorizada y certificada por 
la Superintendencia Financiera.  

 
$1.270.000 

$1.454.092 

----------------- 

$2.724.092 

Son: DOS MILLONES SETECIENTOS VEINTICUATRO MIL NOVENTA Y DOS PESOS 
M/CTE. ($2.724.092) liquidados a 31 de agosto de 2022 

    
Anexo:  
 

• Tabla de liquidación de interés moratorio  
 
Lo anterior para que se continué con  el trámite procesal que corresponde 

 
Del Señor Juez, 

 
 

LUIS ALBERTO LEÓN PRIETO 
C.C. No. 79.357.447 de Bogotá, D.C.  
T.P. No. 163.901 del C. S. de la J. 

mailto:leon.fiero6@gmail.com


No.

Resolución

FECHA

Resolución DESDE HASTA DIAS CAPITAL

interes 

corriente 

anual

interes 

moratrio 

aunal

Interes 

moratorio 

diario

Valor 

Interes 

Mensual

0687 30-may-18 2018-06-24 31/06/2018 8 $ 570.000,00 20,28% 30,42% 0,08% $3.800,42

0820 28-jun-18 2018-07-01 2018-07-31 31 $ 570.000,00 20,03% 30,05% 0,08% $14.545,07

0954 27-jul-18 2018-08-01 2018-08-31 31 $ 570.000,00 19,94% 29,91% 0,08% $14.479,72

1112 31-ago-18 2018-09-01 2018-09-30 30 $ 570.000,00 19,81% 29,72% 0,08% $13.921,27

1294 28-sep-18 2018-10-01 2018-10-31 31 $ 570.000,00 19,63% 29,45% 0,08% $14.254,61

1521 31-oct-18 2018-11-01 2018-11-30 30 $ 570.000,00 19,49% 29,24% 0,08% $13.696,40

1708 29-nov-18 2018-12-01 2018-12-31 31 $ 570.000,00 19,40% 29,10% 0,08% $14.087,59

1872 27-dic-18 2019-01-01 2019-01-31 31 $ 570.000,00 19,16% 28,74% 0,08% $13.913,31

0111 31-ene-19 2019-02-01 2019-02-28 28 $ 570.000,00 19,70% 29,55% 0,08% $12.921,04

0263 28-feb-19 2019-03-01 2019-03-31 31 $ 570.000,00 19,37% 29,06% 0,08% $14.065,80

0389 29-mar-19 2019-04-01 2019-04-30 30 $ 570.000,00 19,32% 28,98% 0,08% $13.576,93

0574 30-abr-19 2019-05-01 2019-05-31 31 $ 570.000,00 19,34% 29,01% 0,08% $14.044,02

0697 30-may-19 2019-06-01 2019-06-30 30 $ 570.000,00 19,30% 28,95% 0,08% $13.562,88

0829 28-jun-19 2019-07-01 2019-07-31 31 $ 570.000,00 19,28% 28,92% 0,08% $14.000,45

0829 28-jun-19 2019-08-01 2019-08-31 31 $ 570.000,00 19,32% 28,98% 0,08% $14.029,50

1018 31-jul-19 2019-09-01 2019-09-30 30 $ 570.000,00 19,32% 28,98% 0,08% $13.576,93

1293 30-sep-19 2019-10-01 2019-10-31 31 $ 570.000,00 19,10% 28,65% 0,08% $13.869,74

1474 30-oct-19 2019-11-01 2019-11-30 30 $ 570.000,00 19,03% 28,55% 0,08% $13.373,14

1603 29-nov-19 2019-12-01 2019-12-31 31 $ 570.000,00 18,91% 28,37% 0,08% $13.731,77

1768 27-dic-19 2020-01-01 2020-01-31 31 $ 570.000,00 18,77% 28,16% 0,08% $13.630,11

0094 30-ene-20 2020-02-01 2020-02-29 29 $ 570.000,00 19,06% 28,59% 0,08% $12.947,75

0205 27-feb-20 2020-03-01 2020-03-31 31 $ 570.000,00 18,95% 28,43% 0,08% $13.760,82

0351 27-mar-20 2020-04-01 2020-04-30 30 $ 570.000,00 18,69% 28,04% 0,08% $13.134,21

0437 30-abr-20 2020-05-01 2020-05-31 31 $ 570.000,00 18,19% 27,29% 0,07% $13.208,93

0505 29-may-20 2020-06-01 2020-06-30 30 $ 570.000,00 18,12% 27,18% 0,07% $12.733,64

0605 30-jun-20 2020-07-01 2020-07-31 31 $ 570.000,00 18,12% 27,18% 0,07% $13.158,10

0685 31-jul-20 2020-08-01 2020-08-31 31 $ 570.000,00 18,29% 27,44% 0,08% $13.281,55

0769 28-ago-20 2020-09-01 2020-09-30 30 $ 570.000,00 18,35% 27,53% 0,08% $12.895,27

0869 30-sep-20 2020-10-01 2020-10-31 31 $ 570.000,00 18,09% 27,14% 0,07% $13.136,31



0947 29-oct-20 2020-11-01 2020-11-30 30 $ 570.000,00 17,84% 26,76% 0,07% $12.536,88

1034 26-nov-20 2020-12-01 2020-12-31 31 $ 570.000,00 17,46% 26,19% 0,07% $12.678,83

1215 30-dic-20 2021-01-01 2021-01-31 31 $ 570.000,00 17,32% 25,98% 0,07% $12.577,17

0064 29-ene-21 2021-02-01 2021-02-28 28 $ 570.000,00 17,54% 26,31% 0,07% $11.504,32

0161 26-feb-21 2021-03-01 2021-03-31 31 $ 570.000,00 17,41% 26,12% 0,07% $12.642,52

305 31-mar-21 2021-04-01 2021-04-30 30 $ 570.000,00 17,31% 25,97% 0,07% $12.164,42

0407 30-abr-21 2021-05-01 2021-05-31 31 $ 570.000,00 17,31% 25,97% 0,07% $12.569,91

0509 28-may-21 2021-06-01 2021-06-30 30 $ 570.000,00 17,22% 25,83% 0,07% $12.101,18

0622 30-jun-21 2021-07-01 2021-07-31 31 $ 570.000,00 17,21% 25,82% 0,07% $12.497,29

0804 30-jul-21 2021-08-01 2021-08-31 31 $ 570.000,00 17,24% 25,86% 0,07% $12.519,07

0931 30-ago-21 2021-09-01 2021-09-30 30 $ 570.000,00 17,19% 25,79% 0,07% $12.080,10

0932 30-sep-21 2021-10-01 2021-10-31 31 $ 570.000,00 17,08% 25,62% 0,07% $12.402,89

1095 30-oct-21 2021-11-01 2021-11-30 30 $ 570.000,00 17,27% 25,91% 0,07% $12.136,32

1405 30-nov-21 2021-12-01 2021-12-31 31 $ 570.000,00 17,46% 26,19% 0,07% $12.678,83

1597 30-dic-21 2022-01-01 2022-01-31 31 $ 570.000,00 17,66% 26,49% 0,07% $12.824,06

0143 28-ene-22 2022-02-01 2022-02-28 28 $ 570.000,00 18,30% 27,45% 0,08% $12.002,79

0256 25-feb-22 2022-03-01 2022-03-31 31 $ 570.000,00 18,47% 27,71% 0,08% $13.412,26

382 31-mar-22 2022-04-01 2022-04-30 30 $ 570.000,00 19,05% 28,58% 0,08% $13.387,19

498 29-abr-22 2022-05-01 2022-05-31 31 $ 570.000,00 19,71% 29,57% 0,08% $14.312,70

617 31-may-22 2022-06-01 2022-06-01 30 $ 570.000,00 19,71% 29,57% 0,08% $13.851,00

801 30-jun-22 2022-07-01 2022-07-02 31 $ 570.000,00 19,71% 29,57% 0,08% $14.312,70

973 29-jul-22 2022-08-01 2022-08-31 31 $ 570.000,00 22,21% 33,32% 0,09% $16.128,11

$668.657,79

Letra 1 Capital $ 570.000,00

Total interés moratorio $ 668.657,00

$ 1.238.657,00

0
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0954 27-jul-18 2018-08-24 2018-08-31 8 $ 700.000,00 19,94% 29,91% 0,08% $4.588,93

TOTAL



1112 31-ago-18 2018-09-01 2018-09-30 30 $ 700.000,00 19,81% 29,72% 0,08% $17.096,30

1294 28-sep-18 2018-10-01 2018-10-31 31 $ 700.000,00 19,63% 29,45% 0,08% $17.505,66

1521 31-oct-18 2018-11-01 2018-11-30 30 $ 700.000,00 19,49% 29,24% 0,08% $16.820,14

1708 29-nov-18 2018-12-01 2018-12-31 31 $ 700.000,00 19,40% 29,10% 0,08% $17.300,55

1872 27-dic-18 2019-01-01 2019-01-31 31 $ 700.000,00 19,16% 28,74% 0,08% $17.086,52

0111 31-ene-19 2019-02-01 2019-02-28 28 $ 700.000,00 19,70% 29,55% 0,08% $15.867,95

0263 28-feb-19 2019-03-01 2019-03-31 31 $ 700.000,00 19,37% 29,06% 0,08% $17.273,79

0389 29-mar-19 2019-04-01 2019-04-30 30 $ 700.000,00 19,32% 28,98% 0,08% $16.673,42

0574 30-abr-19 2019-05-01 2019-05-31 31 $ 700.000,00 19,34% 29,01% 0,08% $17.247,04

0697 30-may-19 2019-06-01 2019-06-30 30 $ 700.000,00 19,30% 28,95% 0,08% $16.656,16

0829 28-jun-19 2019-07-01 2019-07-31 31 $ 700.000,00 19,28% 28,92% 0,08% $17.193,53

0829 28-jun-19 2019-08-01 2019-08-31 31 $ 700.000,00 19,32% 28,98% 0,08% $17.229,21

1018 31-jul-19 2019-09-01 2019-09-30 30 $ 700.000,00 19,32% 28,98% 0,08% $16.673,42

1293 30-sep-19 2019-10-01 2019-10-31 31 $ 700.000,00 19,10% 28,65% 0,08% $17.033,01

1474 30-oct-19 2019-11-01 2019-11-30 30 $ 700.000,00 19,03% 28,55% 0,08% $16.423,15

1603 29-nov-19 2019-12-01 2019-12-31 31 $ 700.000,00 18,91% 28,37% 0,08% $16.863,58

1768 27-dic-19 2020-01-01 2020-01-31 31 $ 700.000,00 18,77% 28,16% 0,08% $16.738,73

0094 30-ene-20 2020-02-01 2020-02-29 29 $ 700.000,00 19,06% 28,59% 0,08% $15.900,74

0205 27-feb-20 2020-03-01 2020-03-31 31 $ 700.000,00 18,95% 28,43% 0,08% $16.899,25

0351 27-mar-20 2020-04-01 2020-04-30 30 $ 700.000,00 18,69% 28,04% 0,08% $16.129,73

0437 30-abr-20 2020-05-01 2020-05-31 31 $ 700.000,00 18,19% 27,29% 0,07% $16.221,49

0505 29-may-20 2020-06-01 2020-06-30 30 $ 700.000,00 18,12% 27,18% 0,07% $15.637,81

0605 30-jun-20 2020-07-01 2020-07-31 31 $ 700.000,00 18,12% 27,18% 0,07% $16.159,07

0685 31-jul-20 2020-08-01 2020-08-31 31 $ 700.000,00 18,29% 27,44% 0,08% $16.310,67

0769 28-ago-20 2020-09-01 2020-09-30 30 $ 700.000,00 18,35% 27,53% 0,08% $15.836,30

0869 30-sep-20 2020-10-01 2020-10-31 31 $ 700.000,00 18,09% 27,14% 0,07% $16.132,32

0947 29-oct-20 2020-11-01 2020-11-30 30 $ 700.000,00 17,84% 26,76% 0,07% $15.396,16

1034 26-nov-20 2020-12-01 2020-12-31 31 $ 700.000,00 17,46% 26,19% 0,07% $15.570,49

1215 30-dic-20 2021-01-01 2021-01-31 31 $ 700.000,00 17,32% 25,98% 0,07% $15.445,64

0064 29-ene-21 2021-02-01 2021-02-28 28 $ 700.000,00 17,54% 26,31% 0,07% $14.128,11

0161 26-feb-21 2021-03-01 2021-03-31 31 $ 700.000,00 17,41% 26,12% 0,07% $15.525,90

305 31-mar-21 2021-04-01 2021-04-30 30 $ 700.000,00 17,31% 25,97% 0,07% $14.938,77

0407 30-abr-21 2021-05-01 2021-05-31 31 $ 700.000,00 17,31% 25,97% 0,07% $15.436,73



0509 28-may-21 2021-06-01 2021-06-30 30 $ 700.000,00 17,22% 25,83% 0,07% $14.861,10

0622 30-jun-21 2021-07-01 2021-07-31 31 $ 700.000,00 17,21% 25,82% 0,07% $15.347,55

0804 30-jul-21 2021-08-01 2021-08-31 31 $ 700.000,00 17,24% 25,86% 0,07% $15.374,30

0931 30-ago-21 2021-09-01 2021-09-30 30 $ 700.000,00 17,19% 25,79% 0,07% $14.835,21

0932 30-sep-21 2021-10-01 2021-10-31 31 $ 700.000,00 17,08% 25,62% 0,07% $15.231,62

1095 30-oct-21 2021-11-01 2021-11-30 30 $ 700.000,00 17,27% 25,91% 0,07% $14.904,25

1405 30-nov-21 2021-12-01 2021-12-31 31 $ 700.000,00 17,46% 26,19% 0,07% $15.570,49

1597 30-dic-21 2022-01-01 2022-01-31 31 $ 700.000,00 17,66% 26,49% 0,07% $15.748,85

0143 28-ene-22 2022-02-01 2022-02-28 28 $ 700.000,00 18,30% 27,45% 0,08% $14.740,27

0256 25-feb-22 2022-03-01 2022-03-31 31 $ 700.000,00 18,47% 27,71% 0,08% $16.471,19

382 31-mar-22 2022-04-01 2022-04-30 30 $ 700.000,00 19,05% 28,58% 0,08% $16.440,41

498 29-abr-22 2022-05-01 2022-05-31 31 $ 700.000,00 19,71% 29,57% 0,08% $17.577,00

617 31-may-22 2022-06-01 2022-06-01 30 $ 700.000,00 19,71% 29,57% 0,08% $17.010,00

801 30-jun-22 2022-07-01 2022-07-02 31 $ 700.000,00 19,71% 29,57% 0,08% $17.577,00

973 29-jul-22 2022-08-01 2022-08-31 31 $ 700.000,00 22,21% 33,32% 0,09% $19.806,45

$785.435,96

Letra 2 Capital $ 700.000,00

Total interés moratorio $ 785.435,00

$ 1.485.435,00

Letra 1 $ 1.238.657,00

Letra 2 $ 1.485.435,00

Total $ 2.724.092,00

TOTAL


